
 

 

COMUNE DI BURIASCO 
 

                          Città Metropolitana di Torino 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE SEGRETERIA 

N. 33 DEL 20/05/2024 
 

OGGETTO: Bando di selezione pubblica per esami per la copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno ed indeterminato con profilo professionale di "Collaboratore Tecnico 

Manutentivo - Autista di Scuolabus", "Area Operatori Esperti". Nomina della 

Commissione Giudicatrice           

 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

21-mag-2024 

 
Buriasco, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MASERA Dott. Gabriele 
 
 
 

 

 



 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE SEGRETERIA 

 

N. 33  DEL 20/05/2024 

OGGETTO: Bando di selezione pubblica per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato con profilo professionale di "Collaboratore Tecnico Manutentivo - Autista di 

Scuolabus", "Area Operatori Esperti". Nomina della Commissione Giudicatrice           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 15.04.2024, avente ad oggetto “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026 ai sensi dell’art. 6 del D.L. 80/2021, 
convertito con modificazioni dalla L. N. 113/2021” si è provveduto ad approvare il P.I.A.O. 2024 – 
2026; 
- la sotto sezione 3.3 “Piano Triennale dei fabbisogni di personale” della sezione 3 “Organizzazione 
e Capitale Umano” del P.I.A.O. 2024 – 2026 prevede, per l’annualità 2024, la sostituzione dell’unità 
di personale di area “Operatori esperti” cessata nel 2023, per il tramite di pubblicazione di un 
bando di concorso per la selezione di una nuova risorsa da destinare all’area tecnico – 
manutentiva con profilo di “Collaboratore tecnico manutentivo – Autista di Scuolabus” – “Area 
Operatori Esperti”; 
 

RICHIAMATE: 
- la determinazione del Responsabile dell’Area Segreteria – Personale – Affari Generali n. 26 del 
29.04.2024, con la quale si è provveduto ad approvare il bando di concorso per titoli ed esami per 
la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato con profilo professionale di 
“Collaboratore Tecnico Manutentivo Autista di Scuolabus – Area Operatori Esperti” e a disporne la 
pubblicazione sul portale INPA e sul sito istituzionale del Comune di Buriasco; 
- la determinazione del Responsabile del Servizio Personale n. 32 del 16.05.2024, con la quale si è 
provveduto ad approvare l’elenco dei candidati ammessi e l’elenco dei candidati esclusi con 
riferimento alla procedura di cui sopra; 
 
RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice, ai sensi dell’art. 7 del 
bando di concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 
indeterminato con profilo professionale di “Collaboratore Tecnico Manutentivo Autista di 
Scuolabus – Area Operatori Esperti” approvato con determinazione del Responsabile del Servizio 
Personale n. 26 del 29.04.2024; 
 

VISTO il regolamento comunale delle procedure di concorso e delle procedure selettive del 
Comune di Buriasco che, all’art. 12 testualmente recita: 

“1. La commissione esaminatrice è composta da esperti di provata competenza nelle materie 
indicate nel bando per la specifica procedura, scelti fra: 

a) i dipendenti del Comune inquadrati in aree o qualifiche almeno pari a quella prevista nella 
specifica procedura; 



b) docenti e soggetti non legati da rapporto d’impiego con l’Ente, anche dipendenti di altre 
amministrazioni, che non siano componenti dell’organo di direzione politica 
dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti 
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali     [omissis…………………...] 

4. La commissione è nominata con provvedimento del Responsabile del Personale. E’ composta da 
un minimo di tre componenti ed è in ogni caso costituita da un numero dispari di componenti. 

[omissis…………………..] 

Il Presidente è scelto tra il Segretario del Comune di Buriasco ovvero di altro Comune nel caso ne 
sia sprovvisto.   [omissis………………….] 

6. Ai lavori della commissione partecipa un Segretario verbalizzante, individuato fra i dipendenti 
dell’Ente con il medesimo provvedimento di nomina della commissione esaminatrice”; 

 

RICORDATO che i componenti delle Commissioni Esaminatrici, all’atto dell’insediamento della 
Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti 
l’insussistenza delle incompatibilità ai sensi dell’art. 35-bis del D. Lgs. 165/2001 ed art. 51 e 52 del 
codice di procedura civile; 
 
VALUTATO nominare la Commissione Esaminatrice per le operazioni relative alla procedura di 
concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato con 
profilo professionale di “Collaboratore Tecnico Manutentivo - Autista di Scuolabus” – Area 
Operatori Esperti” e di prevederne i seguenti componenti: 

 Dott. Gabriele Masera - Segretario Comunale del Comune di Buriasco – Presidente; 

 Arch. Alessia Audisio - Funzionario dell’Area Tecnica del Comune di Buriasco – 
Componente; 

 Sig. Valter Galfione – Operatore Esperto Cantoniere del Comune di Buriasco (ex cat. B4) – 
Componente  

 Sig.ra Gemma Genta – Funzionario amministrativo, dipendente del Comune di Buriasco - 
Segretario della Commissione Esaminatrice; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 16.01.2023 di attribuzione della responsabilità dell’area 
Segreteria – Affari Generali - Personale al Segretario Comunale, Dott. Gabriele Masera; 
 

DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, ai 
sensi del combinato disposto dell’art. 107 e dell’art. 97, comma 4, lett. d), del T.U. 18 agosto 2000, 
n. 267; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. 25-5-2017, n. 75; 
- il D.P.R. 9-5-1994, n. 487; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente 
determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, primo periodo, 
del D.lgs. n. 267/2000; 
 
Per quanto sopra; 
 
 



 
DETERMINA 

 
1. Di DARE ATTO che la premessa forma parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione. 
 

2. Di NOMINARE nelle persone di seguito indicate la Commissione Esaminatrice per la procedura 
di concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato con 
profilo professionale di “Collaboratore Tecnico Manutentivo – Autista di Scuolabus” – “Area 
Operatori Esperti”, avviata con determinazione n. 26 del 29.04.2024: 

 Dott. Gabriele MASERA – Segretario Comunale del Comune di Buriasco – Presidente; 

 Arch. Alessia AUDISIO - Funzionario dell’Area Tecnica del Comune di Buriasco – 
Componente; 

 Sig. Valter GALFIONE – Operatore Esperto Cantoniere del Comune di Buriasco (ex cat. B4) – 
Componente  

 Sig.ra Gemma GENTA – Funzionario amministrativo, dipendente del Comune di Buriasco - 
Segretario della Commissione Esaminatrice. 

 

3.  Di DARE ATTO che con l’insediamento della commissione esaminatrice verranno acquisite agli 
atti le dichiarazioni dalle quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità ai sensi dell’art. 35-bis 
del D. Lgs. 165/2001 ed art. 51 e 52 del codice di procedura civile. 
 

4.  Di DARE ATTO che al Presidente Dott. Gabriele Masera, ai componenti Arch. Alessia Audisio e 
Sig. Valter Galfione, nonché alla segretaria Sig.ra Gemma Genta, non saranno corrisposti 
emolumenti, in quanto la loro partecipazione alle attività della Commissione Esaminatrice è 
considerata nell’ambito del vincolo di servizio. 
 
5. Di ATTESTARE che il responsabile unico del presente procedimento è il sottoscritto e che non 
sussistono situazioni di conflitto di interessi, neppure potenziali, rispetto all’adozione del presente 
provvedimento. 
 

6. Di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 
 
7. Di COMUNICARE l’adozione del presente provvedimento ai componenti della commissione. 
 
8. Di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione, con valore di notifica a tutti gli 
effetti di legge, sul sito Internet del Comune di Buriasco – AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – 
BANDI DI CONCORSO. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE SERVIZIO SETTORE SEGRETERIA 

 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Buriasco, lì 20/05/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MASERA dott. Gabriele 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[X] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[ ] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

                                                      €       

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Buriasco, lì 20/05/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:ALLAIX dott. Simone 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Buriasco, lì 21/05/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MASERA Dott. Gabriele 
 
 


